96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 06 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 210.231,00(duzentos e dez mil,
duzentos e trinta e um reais).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 42.056,20 (quarenta e dois mil, cin-
quenta e seis reais e vinte centavos), e o prazo de 06(seis) meses(31 de
Dezembro de 2018 a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 18/10/2018.

Protocolo: 465056

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180116
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: F C A CUNHA EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma parcela-
da, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo
Benevides, Estado do Pará.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 55.379,76 (cinquenta e cinco mil,
trezentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 06 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 69.224,70(sessenta e nove mil,
duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 13.844,94 (treze mil, oitocentos e qua-
renta e quatro reais e noventa e quatro centavos), E O PRAZO DE 06(seis)
meses(31 de Dezembro de 2018 a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 18/10/2018.

Protocolo: 465065

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180141
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA
PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL GERAL DE
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 108.082,80 (cento e oito mil, oitenta
e dois reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 19 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 135.103,50(cento e trinta e cinco
mil, cento e três reais e cinquenta centavos).
 VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 27.020,70 (vinte e sete mil, vinte  reais
e setenta centavos) E O PRAZO DE 06 ( seis) meses(31 de Dezembro de
2018 a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 18/10/2018.

Protocolo: 465073

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 020/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS através do Conselho
Municipal de Assistência Social - COMASP, diretamente a Instituto De De-
senvolvimento Social e Educacional - ÁGAPE para “Promover a comple-
mentação da Educação para crianças entre 05 a 12 anos e a formação
sócio profi ssionalizante para adolescentes e jovens entre 13 a 15 anos,
promovendo oportunidades de desenvolvimento pessoal e cidadania para
estas categorias em situação de vulnerabilidade social no município de
Parauapebas estado do Pará”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS - PA, Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS
através do Conselho Municipal de Assistência Social - COMASP, repassará
a importância de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), confor-
me cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com
término em 31/01/2020.
PARAUAPEBAS-PA, 09 de agosto de 2019.
JORGE ANTONIO BENÍCIO
Secretário Municipal de Assistência Social - SEMAS

Protocolo: 464608

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011FMS PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 017.2019.01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS DESTINADO A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL NA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA,
CONFORME PORTARIA Nº 4.061/2018 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A
autoridade competente, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHAVES, a homologa
o referido Pregão Presencial em favor da empresa vencedora: MJ
COMERCIAL LTDA-ME, C.N.P.J. nº 21.348.472/0001-00, conforme mapa
de apuração anexo aos autos processuais.
Pau D’arco - PA, 19 de agosto de 2019.

CLEIDSON FERREIRA CHAVES
Secretário Municipal de Saúde

Autoridade Competente

Protocolo: 465064

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019-PMP. A
Prefeitura de Placas através da Comissão Permanente de Licitação torna
público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 007/2019-
PMP. Objeto: Contratação de Empresa Para Implantação de Área Comer-
cial Livre Com Quiosques e Espaço Aberto, ao Lado Do Mercado Municipal
de Placas, conforme Convênio SICONV 852692/2017 Ministério da Inte-
gração Nacional e Prefeitura Municipal de Placas/PA. A audiência pública
ocorrerá as 9h do dia 05/09/2019, na Prefeitura Municipal de Placas, Sito
a Rua Olavo Bilac, s/n, Centro, CEP: 68.138-000, Placas-PA. A integra do
edital está disponível no mesmo endereço.

 ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO
 Presidente da CPL

Protocolo: 465067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO
 SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO E
CADASTRO DE RESERVA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE QUATIPURU-PA, pessoa jurídica de direito público in-
terno, inscrito no CNPJ 01.612.367/0001-29, por meio do titular de sua
Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, conforme as
disposições contidas na Emenda Constitucional N º 5, de 14 de fevereiro
de 2006, combinada com a Lei Federal nº 11.350, de 5 de outubro de
2006 e suas alterações previstas pela Lei Federal Nº 13.595, de 5 de
janeiro de 2018, torna público e faz saber que realizará Processo Seletivo
Público para preenchimento de vagas do seu quadro de empregos públi-
cos com vinculo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS), com
base na legislação vigente, para suprir a necessidade de recursos huma-
nos no âmbito do Município de Quatipuru-PA, visando maior efetividade
e qualidade na prestação de serviços de saúde à população da cidade,
distritos e demais localidades da zona rural, nos termos contidos do edital
que se encontra site da Prefeitura Municipal de Quatipuru (https://www.
quatipuru.pa.gov.br).

Quatipuru-PA, 13/08/2019
LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Municipal
GESSÉ DE SOUSA GOMES

Secretário de Saúde

Protocolo: 465070